Услугите На MAWA достапни на сите Македонци во Сиднеј
Македонското Австралиско Добротворно Друштво за Сиднеј Инк. (Macedonian Australian Welfare Association of Sydney Inc – MAWA) e вклучена во повеќе програми кои се финансирани од Австралиската влада, наменети за спроведување одредени услуги за сите Македонци кои живеме на теритроријата на Сиднеј. Овие услуги се наменети за постарите и изнемоштени лица, нивните грижители, како и на помладите Македонци, но и на ново-пристигнати доселеници.
Со Програмата за  Доселување во Австралија (Settlement Grants Program) се има за цел да им се помогне на новите Македонски доселеници кои се обидуваат да започнат нов живот во Сиднеј и кои се соочуваат со најразлични проблеми како што се сместувањето, признавање на квалификациите, вработување и слично. Така,  MAWA работејќи од своите  две канцаларии  во Liverpool Migrant Resource Centre (во понеделник) и  Rockdale Migrant Resource Centre (во среда), им е на располагање и може да даде најразновидни информации во врска со сите проблеми врзани со доселувањето. На овој начин, MAWA ќе им овозможи на новодојдените Македонци подобро да се снајдат и адаптираат во новата средина.       
Како една од услугите што MAWA ги спроведува е и работата со клиенти на индивидуално ниво (case management). Ова е приватна и доверлива консултација со нашиот Службеник, било по телефон или со директен контакт во една од нашите канцеларии, во Rockdale или Liverpool. Откако лицето ќе биде регистрирано и потребните податоци бидат заведени, MAWA Работникот застапувајќи ги интересите на лицето кое бара помош, ќе стапи во контакт со соодветните сервиси, организации и слично, и ќе се обиде на тој начин да одговори на потребите на барателот на помошта. Често пати доаѓаат и постари Македонци и лица кои имаат ограничено или недоволно познавање на англискиот јазик. 
Така на пример најчести проблеми за кои луѓето бараат помош од MAWA Службеникот се:

* Порблеми или неразбирање на некои финансиски документ (писма од банка и сл.)
* Пишување на најразновидни писма до некои државни институции
* Разни информации во врска со доселувањето во Австралија
* Вработување
* Информации во врска со здравјето, домашно насилсво, бездомништво .

* Информации за домви за стари лица 
* Курсеви за учење на англиски јазик 
Сите они кои сакаат да побараат помош од нашиот службеникот, се добредојдени, но предходно треба да закажат состанок со тоа што ќе се јават на: 9597 5455 на Виолета.
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